
хе-1 
№ 815п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 29.04.2025 № 820  

г.Чудово 
 

О проведении районного этапа  
Всероссийской акции «Георгиевская лента» на территории  

Чудовского муниципального округа 
 

 
Во исполнение мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание 

населения Чудовского муниципального района» муниципальной программы 
Чудовского муниципального района «Реализация государственной молодежной 

политики и гармонизация межнациональных отношений в Чудовском 
муниципальном районе на 2024-2028 годы», утвержденной постановлением 
Администрации Чудовского муниципального района от 29.12.2023 № 2336, 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести 30 апреля 2025 года в 15.00 торжественное открытие 
районного этапа Всероссийской акции «Георгиевская лента» (далее - 

торжественное открытие акции) на мемориальном комплексе «Вечный огонь». 
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр 

«Диалог» разработать сценарий и провести акцию. 
3. Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации 

Чудовского муниципального района: 
3.1. обеспечить участие в торжественном открытии акции руководителей 

учреждений культуры Чудовского муниципального района (далее - учреждения 
культуры): 

Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система»; 
Муниципальное бюджетное учреждение «Чудовский краеведческий 

музей»; 
Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческое социально-

культурное объединение «Светоч»; 
3.2. обеспечить с 2 по 9 мая 2025 года организацию и проведение 

мероприятий в рамках районного этапа Всероссийской акции «Георгиевская 
лента» с привлечением учреждений культуры. 

4. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 
района: 



2 

 

 

4.1. обеспечить участие в торжественном открытии акции руководителей 

образовательных организаций Чудовского муниципального района; 
4.2. обеспечить с 2 по 9 мая 2025 года организацию и проведение 

мероприятий в рамках районного этапа Всероссийской акции «Георгиевская 

лента» с привлечением учащихся образовательных организаций Чудовского 
муниципального района. 

5. Рекомендовать областному государственному автономному 
профессиональному образовательному учреждению «Чудовский техникум»: 

5.1. принять участие в торжественном открытии акции; 
5.2. обеспечить с 2 по 9 мая 2025 года организацию и проведение 

мероприятий в рамках районного этапа Всероссийской акции «Георгиевская 
лента» с привлечением учащихся. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Чудовского муниципального района Лашманову Н.Н. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             
 


